МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ»

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   05.02.2018 г.  №  9-П

	Об утверждении Положения об

организации и проведении молодежных
дискотек в домах культуры Муниципального казенного учреждения культуры «Центр народного творчества и культурных инициатив» сельского поселения Караул

В соответствии  со  статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131 - ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Муниципального образования «Сельское поселение Караул», Уставом муниципального казенного учреждения культуры «Центр народного творчества и культурных инициатив» сельского поселения Караул и в целях повышения уровня культуры обслуживания молодежи в местах массового отдыха, воспитания у молодых людей культуры общения, упорядочения деятельности массовых молодежных мероприятий и дискотек, обеспечения безопасности жизни молодых людей в местах массового отдыха, Администрация сельского поселения Караул

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Положение об организации и проведении молодежных дискотек в домах культуры Муниципального казенного учреждения культуры «Центр народного творчества и культурных инициатив» сельского поселения Караул, согласно приложению.
2. Муниципальному казенному учреждению культуры «Центр народного творчества и культурных инициатив» сельского поселения Караул (Вэнго Е.А.) осуществлять организацию деятельности дискотек в соответствие с настоящим Положением.

3. Опубликовать настоящее Постановление в Информационном вестнике «Усть – Енисеец» и разместить на официальном сайте Муниципального образования «Сельское поселение Караул».
ИО Руководителя Администрации

сельского поселения Караул                                                                Д.В. Яптунэ
Приложение №1

к Постановлению Администрации сельского

поселения Караул от 05.02.2018г. № 9-П

ПОЛОЖЕНИЕ
об организации и проведении молодежных дискотек в домах культуры

Муниципального казенного учреждения культуры «Центр народного творчества и культурных инициатив» сельского поселения Караул
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведении молодежных дискотек в домах культуры Муниципального казенного учреждения культуры  «Центр народного творчества и культурных инициатив» сельского поселения Караул (далее – МКУК «ЦНТ и КИ» с/п Караул).

1.2. Молодежная дискотека - форма организации досуга населения, удовлетворения его духовных запросов, интереса к музыке на основе комплексного использования художественных, музыкальных, видео- и светотехнических средств.

1.3. Проведение молодежной дискотеки должно способствовать:
- повышению общественной активности, нравственного и культурного уровня посетителей, воспитанию художественного вкуса, развитию танцевальной и музыкальной культуры, формированию духовных и эстетических запросов, организации содержательного отдыха;
- пропаганде лучших образцов мирового музыкального искусства.

2. Порядок организации и проведения молодежных дискотек
2.1. Дни проведения дискотек:

-  по средам и в каникулярный период – детская дискотека (аудитория в возрасте от 7 до 13 лет);

- по пятницам, субботам, в праздничные дни и каникулярный период – молодежная дискотека (аудитория в возрасте от 14 лет и старше).

2.2. Установить продолжительность проведения дискотек - до 4-х часов.

2.3.  Время проведения дискотек:

- с 16:00 до 19:00 детская дискотека.

- с 18:30 до 21:30 молодежная дискотека.

2.4. При проведении крупных общепоселенческих культурно-массовых мероприятий допускается проведение дискотек до более позднего времени на основании распоряжения директора МКУК «ЦНТ и КИ» с/п Караул.

2.5. Проведение молодежных дискотек осуществляется на основании плана работы дома культуры, согласованного с директором МКУК «ЦНТ и КИ» с/п Караул.

2.6. При проведении молодежных дискотек могут проводиться различные акции, возможно привлечение творческих коллективов других учреждений для их проведения с оплатой их труда за счет средств МКУК «ЦНТ и КИ» с/п Караул.

2.7. Заведующий дома культуры имеет право отменить проведение молодежной дискотеки:
- если на мероприятие пришло менее 10 человек;
- при возникновении конфликтных ситуаций и хулиганских действий,
мешающих проведению мероприятия.

2.8. Цены на входные билеты формируются на основе калькуляции, согласовываются с заведующим дома культуры и утверждаются директором МКУК «ЦНТ и КИ» с/п Караул.

2.9. При проведении дискотеки:
        - не допускается продажа, распитие спиртных напитков и пива, продажа и курение табачных изделий;
       - не допускается пребывание на дискотеке посетителей в состоянии алкогольного, наркотического и иного токсического опьянения;
       - не допускается продажа и распространение печатной и аудио-, видеопродукции, пропагандирующей насилие и жестокость, порнографию, наркоманию, антиобщественное поведение.

2.10. За порчу имущества МКУК «ЦНТ и КИ» с/п Караул посетители несут ответственность в установленном законом порядке.
2.11. Ответственный за проведения дискотеки обязан принять необходимые меры по обеспечению безопасности во время проведения дискотеки, направленные на предупреждение и пресечение нарушений общественного порядка, при условии соблюдения требований действующего законодательства.

2.12. Посетители обязаны сохранять входные билеты до окончания мероприятия.

3. Условия проведения молодежных дискотек
3.1. Проведение молодежных дискотек, танцевальных вечеров может осуществляться только при наличии ответственного за проведение дискотеки.

3.2. В учреждении на видном месте должны находиться правила пожарной безопасности и правила поведения в общественных местах, которые должны соблюдать посетители молодежных дискотек.

3.3. Ответственность за проведения молодежной дискотеки, танцевального вечера несет заведующий дома культуры .

3.4. Контроль за деятельностью дискотек в домах культуры МКУК «ЦНТ и КИ» с/п Караул осуществляет директор МКУК «ЦНТ и КИ» с/п Караул.
4. Ответственность за нарушение настоящего Положения.
4.1. За нарушение настоящего Положения виновные лица несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
         4.2. Привлечение ответственности не освобождает виновных лиц от обязанностей по устранению допущенных нарушений и возмещению причиненного ущерба.